[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 21 ноября 2018 года                                                                                    № 114
п. Рассвет

О порядке выплаты премии лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района

В целях приведения действующего порядка премирования лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района в соответствие абзацем 2 пункта 4 раздела 2 постановления главы  Рассветовского сельского поселения Староминского района от 21 ноября 2018 года № 113 «Об оплате труда работников исполнительных органов Рассветовского сельского поселения Староминского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Рассветовского сельского поселения Староминского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Колчину Ирину Викторовну.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                                            А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 21 ноября 2018 года № 114

Положение о порядке выплаты премии лицам,

замещающим  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района

1. Настоящее положение о порядке выплаты премии лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее – Положение) разработано в соответствии с трудовым законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района.

2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района, повышения эффективности и результативности их деятельности, ответственности за своевременное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей.

3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год) лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района.

4. В годовом фонде оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района на выплату премии предусматриваются средства в размере двенадцати должностных окладов  в расчете на год.

5. Премия выплачивается ежемесячно по итогам работы за месяц.

Плановая сумма средств, направляемая на выплату премии, исчисляется в размере одной двенадцатой части от годового фонда на выплату премии.

6. Конкретный размер премии по итогам работы за месяц в процентах к денежному вознаграждению, должностному окладу лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района,  устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района и максимальными размерами в пределах премиального фонда не ограничивается.

7. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии являются:

выполнение показателей премирования, характеризующих деятельность соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района;

личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

компетентность, инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

отсутствие факторов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.

8. Премия исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде, за исключением нахождения лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района, в основном и дополнительных оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком.

9. Премия не начисляется лицам,0 замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района за период отсутствия на работе по болезни, по уходу за больным ребенком.

10. Вновь принятым лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, отработавшим неполный рабочий месяц, премия выплачивается за фактически отработанное время.

Муниципальному служащему на период испытательного срока премии не начисляются.

11. Лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района выплачивается премия по итогам работы за квартал, год в пределах премиального фонда  в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                       А.В. Демченко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 21 ноября 2018 года № 114 «О порядке выплаты премии лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      И.В. Колчина

                                                                                                    «21» ноября 2018 г.
Специалист 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                         Д.Д. Челидзе

                                                                                                     «21» ноября 2018 г.